
Zgodnie z zawiadomieniem Przewodniczącego Rady Gminy w Klimontowie XVIII 
sesja Rady Gminy odbędzie się 29 sierpnia 2012 roku (środa) o godzinie 10.00 w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Klimontowie.

Protokół Nr XVIII/12
Rady Gminy w Klimontowie
odbytej 29 sierpnia 2012 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Klimontów.
Sesja trwała od godziny 10:00 do 13:35.
Obradom  sesji  przewodniczył  Pan  Radny  Jan  Rębacz  –  Przewodniczący  Rady 
Gminy.
W sesji uczestniczyli: radni, Pan Ryszard Bień – Wójt Gminy, Pan Adam Przybylski 
– Zastępca Wójta, Pan Piotr Lipiński – Sekretarz Gminy, Pani Anna Sobolewska – 
Skarbnik  Gminy,  Pan  Andrzej  Wojtyniak  -  Kierownik  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w Klimontowie,  Pan  Leszek  Wołowiec  –  Dyrektor 
Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza  Koprzywianki,  Pani  Ewa  Choina  – 
inspektor,  pracownik  urzędu,  Pan  Wojciech  Kiliański  –  pracownik  do  spraw 
drogownictwa.
Na  sesji  podjęto  uchwały:  XVIII/158/12,  XVIII/159/12,  XVIII/160/12.  Uchwały 
podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.
Protokołowała -  Sylwia Burczyńska.

Do punktu 1 i 2 porządku obrad sesji
Pan Przewodniczący Rębacz, prowadzący obrady sesji – Otworzył obrady XVIII 
sesji Rady Gminy w Klimontowie, poinformował o usprawiedliwionej nieobecności 
3 radnych –  Radnej Edyty Michty, Radnego Mirosława Kwapińskiego oraz Radnego 
Piotra Lipca. Przeczytał obecnym porządek obrad.
Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji – z dnia 27 czerwca 2012 roku oraz 9 

lipca 2012 roku.
4. Interpelacje i wnioski Radnych.
5. Wprowadzenie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy 

Klimontów na lata 2012 – 2023.
6. Wprowadzenie zmian w w budżecie Gminy na 2012 r.
7. Reasumpcja uchwały XIV/123/12 z dnia 28 marca 2012 roku.
8. Informacje na temat nowej ustawy o utrzymaniu w czystości  i  porządku w 

gminach.
9. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcia porządku obrad sesji. 
Za – 12 głosów, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
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Do punktu 3 porządku obrad sesji
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji, z dnia 27 czerwca 2012 roku oraz 9 lipca 
2012 roku.. 
Przewodniczący Rady Gminy Jan Rębacz zapytał czy są jakieś uwagi do protokołów? 
W związku z brakiem uwag, przyjęcie protokołów zostało poddane  głosowaniu.
Kto  jest  za  przyjęciem  protokołów  z  2  poprzednich  sesji?  -  12,  jednogłośnie. 
Protokoły zostały przyjęte. 

Do punktu 4 porządku obrad sesji
Interpelacje i wnioski Radnych.
Przewodniczący prosi o zabranie głosu zgłaszającego się Pana Radnego Frejlicha.
Pan Radny Frejlich – Zapytanie do Pana Wójta czy był u firmy która wykonywała 
drogę na Zagaje. Ponadto Pan który skończył wożenie ziemi zasypał około 30, 40 cm 
pasa  drogowego.  Droga  jest  bardzo  zniszczona  widać  to  jak  się  jedzie  do 
Szymanowic.  Prośba  o  zajęcie  się  ta  sprawą,  gdyż  nie  można  jej  tak  zostawić. 
Chciałbym zapytać o kwotę ubezpieczenia w klubie bo doszły mnie słuchy że są one 
za  małe.  Chciałbym  jeszcze  się  dowiedzieć  od  Pani  Skarbnik  jaki  był  koszt 
uroczystości 100-lecia Straży. 
Pani Skarbnik Anna Sobolewska – potrzebuje czasu by to przygotować.
Pan Przewodniczący oddaje głos Panu Radnemu Boryckiemu. 
Pan Radny Borycki – Ponowna prośba o zabezpieczenie drogi Konary która została 
zniszczona podczas ostatnich ulewnych deszczów. 
Pan Przewodniczący oddaje głos Panu Radnemu Fijałkowskiemu.
Pan Radny Fijałkowski – Prośba do Pana Wójta w związku ze zbyt dużą prędkością 
samochodów ciężarowych poruszających się po ulicy Krakowskiej by postarać się o 
postawienie  radaru.  Takie  rozwiązanie  zapewni  bezpieczeństwo.  Pytam  czy  jest 
możliwość poczynienia kroków by radar został postawiony w Klimontowie na ulicy 
Krakowskiej? 
Pan Przewodniczący oddaje głos Pani Radnej Ewie Gajewskiej.
Pani Rada Gajewska - Chciałabym odnośnie psującej się drogi w Górkach prosić o 
naprawę. Ponadto chciałabym poruszyć bulwersująca sprawę, dotyczącą zbyt późnej 
godziny  koncertów  podczas  Jarmarku  na  św.  Jacka.  Wyglądające  na  celowo 
opóźnienie godziny koncertu oraz ustalenie występu Gwiazd Wieczoru nie pozwala 
na uczestnictwo w koncertach.  Nie  wszyscy mają  czas i  chęć  czekać  na występ 
opóźniający się ponad godzinę i zaczynający się po 23.30. nie przemawia do mnie 
argument  ze GOK nie ma wpływu na godziny koncertów które sponsorowane są 
przez firmę która ma podczas imprezy gastronomię. Wystarczy zawrzeć umowę tak, 
że koncert może być przesunięty max o pół godziny. Można albo zmniejszyć liczbę 
koncertów w ciągu dnia, lub można zainstalować dwie sceny. 
Pan Przewodniczący oddaje głos Panu Radnemu Kaweckiemu.
Pan  Radny  Kawecki  –  Prosiłbym  o  materiału  na  drogę  która  jest  bardzo 
podziurawiona z Zakładu Gospodarki, mieszkańcy sami zajmą się sami resztą.
Pan Przewodniczący oddaje głos Panu Radnemu Kozłowi. 
Pan  Radny  Kozioł  –  chciałbym zgłosić  w  sołectwach:  Śniekozy  i  Zakrzów  w 

2 z 14



związku z pismem z dnia 24.11.2011 w sprawie przyznania rury przejazdowej. Został 
wykopany  rów,  który  przeszkadza  w  przejeździe  do  posesji  mieszkalnej. 
Otrzymaliśmy odpowiedz na pismo, ze Gmina nie dysponuje takimi rurami, ale gdy 
tylko będzie to że dostaniemy. Proszę  by było to jak najszybciej,  najlepiej  przed 
jesiennymi  opadami.  Natomiast  sołectwo  w  Zakrzowie  prosi  o   przyznanie  rur 
odpływowych  na  plac  wokół  świetlicy.  Mieszkańcy  oferują  nieodpłatna  pracę  w 
czynie społecznym. Co stworzy miejsce dla szkolenia strażaków jak i mógłby służyć 
jako plac zabaw dla dzieci. 
Pan Przewodniczący oddaje głos Panu Radnemu Pawlikowi.
Pan Radny Pawlik – Chciałbym podziękować Panu Wójtowi za pomoc przy szkole 
w Ossolinie za zaangażowanie i pomoc Stowarzyszeniu by szkoła funkcjonowała. 
Zwracam się również z prośbą o samochód kamienia do Wilkowic i dwa samochody 
do Goźlic  z  funduszu  sołeckiego.  Praca  będzie  wykonana przez mieszkańców w 
czynie społecznym. 
Pan Przewodniczący oddaje głos Panu Radnemu Szelągowi. 
Pan  Radny  Szeląg  –  Chciałbym poruszyć  bulwersujący  temat  rowu  przy  ulicy 
Opatowskiej gdzie elektrycy przycięli drzewa i zostawili gałęzie. Ponadto jest tam 
dużo worków ze śmieciami. W związku z 60-leciem klubu LKS Klimontowianka 
zastanawiający  jest  brak  zupełny  młodzieży  i  nauczycieli  współpracujących  z 
klubem.  Podczas imprez bieżnia była niszczona przez dziewczyny w szpilkach. Nie 
było otwarcia bieżni, ani w Dzień Dziecka bo padało, ani w 60-lecie LKS, będzie w 
ogóle otwarcie? Prosiłbym tutaj o postanowienie czy chcemy imprezę Brunonalia czy 
nie. W przypadku gdy chcemy trzeba ustalić ile finansujemy i w czym pomagamy. 
Jest to jedyna szansa dla dzieci spotkania się z wyższą kulturą. To wysoka kultura 
która  odbija  się  echem  dookoła.  Ludzie  zgłaszają  mi,  że  nie  jest  jasne  jakie 
kompetencje ma Wójt, Zastępca czy Sekretarz  i za co odpowiadają. Ponadto chcę 
byśmy się zastanowili nad uzyskaniem praw miejskich, gdyż bycie nadal wsią może 
być szkodliwe dla Klimontowa. Prośba o informacje telefoniczną o innych tematach 
na  komisje,  by  się  wcześniej  do  tematu  przygotować.  Prośba  jeszcze  do  Pani 
Skarbnik by zmiany w budżecie  powyżej  10 000,00 zł  były  zrobione opisowo z 
wyjaśnieniem skąd te pieniądze były przesunięte. 
Pani Skarbnik Anna Sobolewska - Ja też tydzień zastanawiałam się skąd przesunąć, 
i w dzień podawania tej informacji też jeszcze nie wiedziałam. Bo budżet jest ciężki, 
musimy zapłacić odprawy, dlatego tu jestem i będę wszystko Państwu tłumaczyła. 
Pan Przewodniczący - oddaje głos Panu Radnemu Goździewskiemu.
Pan Radny Goździewski -  Chciałbym Prosić  Pana Wójta o samochód grysu na 
łatanie największych dziur na 6 drogach. Mieszkańcy w czynie społecznym połatają. 
Chciałbym jeszcze serdecznie Panu podziękować  za wykonanie drogi.  Chciałbym 
zapytać  jeszcze  o  pobocze  tej  drogi.  Ponieważ  po  ostatnich  ulewach  wymywa 
pobocze na odległości około 150 m – od strony Gołębiowskiego. 
Pan Przewodniczący oddaje głos Panu Radnemu Zimnickiemu.
Pan Radny Zimnicki – Proszę o remont drogi do wyjazdu do Ossolina i nie sposób 
zrobić  tego  z  funduszu  sołeckiego.  Ponownie  proszę  o  czyszczenie  rowów  w 
Nasławicach  przy drodze gminnej i powiatowej.

3 z 14



Pan Przewodniczący – Panie Wójcie  w kierunku Olbierzowic  poproszę  o  jeden 
samochód  gdyż  bardzo  się  popsuła  tam droga.  Chciałbym jeszcze  nawiązać  do 
wypowiedzi kolegi Frejlicha, po 8 latach droga obok nas też się popsuła. Te drogi 
wytrzymują do 5 lat bo nie są przystosowane do wysokiego tonażu. W ramach robót 
pogwarancyjnych po takim czasie nikt nam tego nie naprawi, nie należy się łudzić. 
Pan Radny Frejlich - Ale ja zgłaszam to od 3 lat, a 60% po 3 latach ubytku firma 
sobie dała pod koniec gwarancji i jest zrobiony z tego protokół. 
Pan Radny Kawecki - W czasie gwarancji wszelkie usterki są po zgłoszeniu przez 
firmę naprawiane.
Pan Radny Frejlich – Pan zrobił sobie ładnie, wiem że dostał tylko dwa pozwolenie, 
przywoził  sobie, ale czy nie mógł jechać sobie z tamtej strony? Aż  mu drogi nie 
zagrodziłem, ze chciał mnie przejechać. Powinienem wtedy zgłosić to na policję. 
Pan Przewodniczący – Wczoraj po wypadku duże samochody zrobiły sobie objazd, 
rozwaliły na drodze przepust, drogę. Czy ktoś z Państwa jeszcze? Nie widzę. Więc 
może Pan Wójt odpowie.
Pan Wójt Ryszard Bień  – Samochód Olbierzowice – Nowa Wieś  – Pan Wojtek 
sobie zanotuje gdzie to wysypać. Pan Zimnicki – droga Krobielice – Ossolin i rowy 
Nasławice  –  jest  to  związane  ze  sprawami  finansowymi.  Mamy  bardzo  trudna 
sytuację  finansową.  Jest  bardzo  dużo  zgłoszeń  od  mieszkańców  ws.  funduszu 
sołeckiego.  Ucięto  nam  fundusze  z  subwencji  oświatowej.  Likwidując  szkoły 
musimy wypłacić odprawy. Będą z tytułu zamknięcie szkół oszczędności, ale nie w 
tym  roku  jeszcze.   Pomogliśmy  Stowarzyszeniom  w  przygotowywaniu  się  do 
rozpoczęcia  roku  szkolnego  w  miarę  naszych  możliwości.  Wiemy  że  nie  mają 
pieniędzy a różne instytucje stawiają wymagania. Nie chcemy zniszczyć tych szkół i 
dlatego  pomagamy  im tak  jak  pomagaliśmy  wcześniej  szkołom które  prowadzą 
stowarzyszenia. Być może nie uda nam się wykonać wszystkich inwestycji z zakresu 
funduszów sołeckich ale nie dlatego ze my tego nie chcemy, ale dlatego że może być 
nas na to nie stać. A będziemy mogli do tego wrócić na rok następny. Niestety nie 
poczeka  miesiąc  na  pieniądze  żaden  z  nauczycieli.  Wszędzie  są  potrzebne 
oszczędności.  W  Urzędzie  też  będzie  spotkanie  by  przyhamować  wydatki  by 
ponoszone  były  tylko  koszty  niezbędne.  Mieliśmy  wiele  pracy  ze  szkołami  by 
ruszyły  oraz  naprawienie  szkód  po  ostatniej  wichurze.  To  były  koszty 
nieprzewidziane,  ale  trzeba  było  zrobić  co  niezbędne.  Umawiam  się  z  Panem 
Andrzejem Zimnickim,  że  postaramy się  w  najbliższych  tygodniach  podjechać  i 
ocenić co należy zrobić by droga była przejezdna. Panu Goździewskiemu dziękuję za 
uznanie. Przy domu Pana Gołębiowskiego pobocze, proszę  aby Pan Wojtek sobie 
zanotował,  że należy sprawdzić  co  tam się  dzieje  przy tej  nowej  drodze.  Proszę 
powiedzieć gdzie w Pęchowie materiał trzeba zwieźć i wysypać?
Pan Radny Goździewski – Ja pokieruję na miejscu i pokażę gdzie wysypać. 
Pan  Wójt  Ryszard  Bień  –  Pan  Szeląg  -  Zmiany  w  budżecie  tutaj  Pani  Ania 
wytłumaczy, materiały na komisje wytłumaczymy, śmieci na ulicy Opatowskiej to 
poziom kultury  ludzi.  To  problem nie  tylko  w  gminie Klimontów.  Proszę  Panie 
Wojtku sprawdzić  kto ścinał  te gałęzie,  i  napiszemy pismo o usunięcie.  I  proszę 
poinformować Pana Radnego. Bark nauczycieli na uroczystościach – Panie Mirku nie 
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mam na to wpływu. Napiszemy pisma w tej sprawie zobaczymy jaki będzie odzew. 
Jeśli chodzi o otwarcie bieżni, będziemy to chcieli zrobić nie z pompą w miesiącu 
wrześniu. Nie unikniemy chodzenia po bieżni bo to jest obiekt otwarty. Wykonawca 
bieżni zapewnił mnie że to nie jest prosta sprawa zniszczyć tą nawierzchnię. Ponadto 
będzie wystosowane pismo do nauczycieli by wykorzystywali istnienie bieżni gdyż w 
tym celu została ona zrobiona. By były z tego konkretne wyniki.  Dlatego jestem 
zwolennikiem zatrudniania nauczycieli na kontrakty. Bo wtedy nauczyciele będą się 
starali  wykazać,  by  dać  coś  od  siebie  troszkę  po  godzinach  w  pracy.  Mogę 
powiedzieć  że już  siedzę  drugi  tydzień  w Nawodzicach nie  raz do godziny 8,  9 
wieczorem.  Chcemy  ten  budynek  doprowadzić  do  stanu  użytkowego.  By  dzieci 
mogły bezpiecznie do tej szkoły chodzić. Bo jednym z zarzutów inspektora PIPu było 
to że wyjście jest bezpośrednio na drogę. Kwestię klatki schodowej będziemy starali 
się załatwić. Jeśli  chodzi Panu Mirkowi o Brunonalia – to my wszystkich chętnie 
przyjmujmy. Ale nie wiem czy Pan wie ile my płacimy za wynajem Synagogi. Chyba 
500 zł.
Pan Radny Frejlich - Ale proszę nie mylić Gminy wyznaniowej z nimi. Można by 
było w Synagodze nie robić tego. Mamy piękny GOK.
Pan Wójt Ryszard Bień – Przez tyle lat pomagaliśmy i udawało nam się wspólnymi 
siłami  to  robić.  Co  się  w  tym roku  stało,  trudno  mi  na  ten  temat  mówić.  Nie 
ukrywam, że zawsze parę złoty udało się nam zawsze na to dać. 
Zastępca Wójta Adam Przybylski  –  Brunonalia są  od mojej  kadencji  chyba od 
2001  roku,  zostały  zorganizowane  i  nikt  nie  przeszkadzał.  Za  każdym  razem 
pomagaliśmy  ile  mogliśmy.  To  nie  my  organizujemy,  to  nie  my  mamy  się 
wypowiadać  czy  je  chcemy.  Jeżeli  ta  kultura  wygląda  jak  na  przedostatnich  i 
ostatnich Brunonaliach gdzie ku.,..  i  chu... to były podstawowe słowa na głównej 
scenie  na  rynku  przy  dzieciach  to  dziękuję  za  taką  wysoką  kulturę.  Ale  ja  nie 
rozumiem takiej wysokiej kultury. 
Pan Radny Szeląg - Trzeba jasno powiedzieć kto jest za, kto przeciw, przegłosować. 
Zastępca Wójta  Adam Przybylski  –  Nie  możemy głosować  czegoś  co  nie  jest 
organizowane  przez  nas.  To  organizuje  Towarzystwo  Przyjaciół  Brunona 
Jasieńskiego. Jeżeli oni go kochają, my ich zapraszamy, ale nie będziemy za kogoś 
decydować. 
Pan Radny Szeląg -   Ale cały ciężar powinna ponieść  Gmina.  Bo im nie  musi 
zależeć by promować taki grajdoł. 
Pan Wójt Ryszard Bień – Wspominał Pan Panie Mirku o tym by zrobić kroki by 
Klimontów był miastem. Już  nad tym tematem myślimy i  zbieramy na ten temat 
materiały. Co nie jest związane z bardzo wysokimi podatkami. Jestem zwolennikiem 
tego  by  Klimontów  starał  się  o  prawa  miejskie,  bo  jest  u  nas  bardzo  pięknie. 
Chciałbym  jeszcze  podziękować  miejscowości  Grabina,  zdobyliśmy  pierwsze 
miejsce na dożynkach powiatowych. Są z tym związane jakieś dodatkowe koszty, ale 
1 raz w historii wieniec z Gminy Klimontów wygrał dożynki powiatowe i jest  się z 
czego  cieszyć.  Odpowiedz  dla  Pana  Henryka  –  mamy  zakupione  już  rury.  Pan 
Bielawa robił zjazd do siebie i od niego odkupiliśmy te rury - 19 sztuk, więc sprawa 
zostanie załatwiona. Kupione za 296 zł za sztukę, brutto. Pan Kawecki musi ustalić z 
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Panem Wojtkiem gdzie to wysypać. Pani Gajewska – proszę Panie Wojtku zobaczyć 
co da się tam zrobić. 
Pan Wojtek Kiliański – W zakresie gwarancji nic tam nie uzyskamy. 
Pani Radna Gajewska - Tam jest problem że się zapada po kanalizacji. Mieszkańcy 
zadeklarowali się że tam pomogą. Pan Wojtyniak też na temat. Ale tam dziura zrobiła 
się pod asfaltem i wpływa tam woda. 
Pan Wójt Ryszard Bień – Jeśli chodzi o Jarmark na św. Jacka, ze koncert późno. To 
jest specyfika artystów.  
Pani Radna Gajewska - Ale one wszystkie były późno, i to nie jest specyfika. 
Pan Wójt Ryszard Bień – Dobry artysta chce się pokazać z dobrej strony, nim on się 
nastroi to potrzeba czasu. Gdy gra z playbacku to nie ma problemu. 
Pani Radna Gajewska - Ale 2 godziny to przesada. 
Zastępca Wójta Adam Przybylski – Jarmark na św. Jacka w tym roku miał przesyt 
gwiazd. I nie ma sensu w następnych latach robić czegoś takiego. Nie jest to nawet 
nam potrzebne.  W pierwszy  dzień  jest  to  dzień  rolniczy  wystarczy  jakiś  zespół 
ludowy który nawet na tej drugiej scenie zagra i ludzie się będą bawić. W drugi dzień 
De Mono zawaliło, to nie jest wina ani tych co sprowadzili De Mono, czy GOKu 
tylko  samego  De  Mono.  Oni  za  późno  przyjechali,  trzeba  było  jakoś  ten  czas 
zagospodarować. Przyjechali z 1 akustykiem, który musiał wszystko nastroić. Nie ma 
sensu robić koncertu o 24, nie dlatego że to za późno, ale dlatego że wtedy ludzie 
chcą  się  bawić.  Myślę  ze  podobnego  błędu nikt  w  przyszłym roku  nie  popełni. 
Nadmiar gwiazd jest męczący. To była pomyłka. Każdy rok uczy nas czegoś. 
Pani Radna Gajewska - W poprzednim roku społeczeństwo było zadowolone. 
Pan Wójt  Ryszard Bień  –  Proszę  Panie  Wojtku,  w sprawie tego co mówił  Pan 
Radny Fijałkowski  by zwrócić  się  do Zarządu Dróg Wojewódzkich o ustawienie 
radaru  na  ulicy  Krakowskiej.  I  proszę  odesłać  pismo  do  Pana  Radnego 
Fijałkowskiego  w  tej  sprawie  gdy  przyjdzie  do  nas  odpowiedź.  Droga  Kujawy 
Konary, została zniszczona od deszczu tak?
Pan Radny Borycki - Nie wszędzie została zniszczona, gdzie był dobry materiał 
zniszczeń nie ma. Może firma by naprawiła w ramach gwarancji.
Pan Wojciech Kiliański – Gwarancja takich rzeczy nie obejmuje.
Pan  Wójt  Ryszard  Bień  –  Napiszemy  do  wykonawcy  o  wycenę  ile  będzie 
kosztowało  poprawienie  tego.  Pan  Frejlich  –  ubezpieczenia  w  klubie  –  proszę 
powiedzieć o co chodzi.
Pan Radny Frejlich - Chodzi o za niską kwotę ubezpieczenia w czasie wypadku.
Pan Wójt Ryszard Bień – Proszę by odpowiedział Pan Prezes.
Pan Sekretarz Gminy Piotr Lipiński - Uważam, że kwota 1800 zł za ubezpieczenie 
grupowe  jest  tanie  to  osoby  dla  których  jest  to  za  mało  mogą  się  ubezpieczyć 
dodatkowo. Nie mamy wpływu na wartość odszkodowania w razie wypadku. 
Pan Wójt Ryszard Bień – Najważniejsze że ubezpieczenie jest i oby nikomu nic się 
nie  działo.  Jeśli  chodzi  o  koszt  stulecia  straży,  to  na  następnej  sesji  będzie 
przedstawiony. Zostały podpisane już  umowy na drogi popowodziowe więc jeżeli 
będą firmy to może postaramy się drogi niektóre połatać. Konieczne jest naprawienie 
mostu na Rybnicy. W sprawie drogi Zagaje zrobimy co możemy. 
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Pan Radny Frejlich - Ciągle byłem informowany, ze gwarancja nie wychodzi. 
Pan Wojciech Kiliański – Gwarancja skończyła się w 2006 roku. 
Ja byłem na pogwarancyjnym odbiorze.
Pan  Wojciech  Kiliański  –Odbiór  jest  robiony  przed  upływem gwarancji,  jeżeli 
stwierdzi się wtedy coś to trzeba to usunąć.
Protokół taki jest a sama firma napisała sobie 60 % popsucia drogi. 
Zastępca  Wójta  Adam  Przybylski  –  Będziemy  starali  się  na  podstawie  tego 
protokołu starać się o naprawienie tej drogi.
Pan Wójt Ryszard Bień –  Do informacji rady, chciałbym zawiadomić z funduszu 
sołeckiego o zakupie działki w Borku, w przypadku Pana Henryka jest już zakupiona 
działka doszły jeszcze ponad zabezpieczone koszty notarialne dodatkowe 500 zł. 
Proszę mojego Zastępcę by powiedział o szkodach po nawałnicy.
Zastępca Wójta Adam Przybylski  –  Większość  szkód to były powalone drzewa 
naprawiliśmy co mogliśmy. Osoby prywatne które maja uszkodzenia domów muszą 
kierować  się  do Opieki  Społecznej.  Gmina nie jest  ubezpieczycielem. Zniszczone 
zostało również ogrodzenie Orlika. Jeżeli chodzi o brak dzieci na 60 leciu Klubu to 
dzieci było widać w sobotę kiedy odbywały się ich mecze, i dzieci było dużo do tego 
doszły jeszcze grające w piłkę dziewczyny. A Klub to też sekcja karate gdzie są i 
dorośli i dzieci. 
Pan Przewodniczący - Proszę Państwa przybył do nas Pan Leszek Wołowiec szef w 
Jańczycach  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza  Koprzywianki  którego 
serdecznie witam.  Zaproszony został  on do punktu nr 8 w porządku obrad sesji. 
Chciałbym zapytać  czy  przeniesiemy ten punkt  by posłuchać  osoby posiadającej 
wiedzę w tej kwestii? Kto z Państwa jest za przesunięcie punktu 8? - jednogłośnie. 

Do punktu 8 porządku obrad
Informacje na temat nowej ustawy o utrzymaniu w czystości i porządku w gminach.
Od 1 stycznia tego roku weszła nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach,  weszła  w  celu  dopasowania  naszego  prawa  do wymogów  unijnych. 
Województwo  Świętokrzyskie  zostało  podzielone  na  6  okręgów  tzw.  rejonów 
gospodarki  odpadami.  Na  spotkaniach  uzgadnialiśmy  iż  chcielibyśmy  by  część 
rzeczy  związanych  z  nową  ustawa  przejęła  za  nas  Ekologiczny  Związek  Gmin 
Dorzecza Koprzywianki. Będziemy musieli przyjąć w związku z tą ustawą około 7 
uchwał i musimy zapoznać się z tym tematem. 
Leszek  Wołowiec  Dyrektor  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza 
Koprzywianki -  Dziękuję Państwu za zaproszenie na dzisiejszą sesję, to co związek 
może robić wynika z art. 3 ustawy pod warunkiem że Gminy nam to przekażą. Jest 
jeszcze wiele problemów prawnych i interpretacji  dotyczących tego co związkowi 
wolno, a czego nie wolno. Na gminy został zrzucony bardzo duży obowiązek gdyż 
będzie musiała pod każdym względem zająć  się  odpadami.  Są  rzeczy które musi 
Gmina  zrobić  nawet  jeżeli  część  obowiązków  przejmie  związek.  Będzie  trzeba 
rozpisać  kazde3 gospodarstwo na części  pierwsze.  Wzór  deklaracji  będzie  trzeba 
uchwalić,  Będzie  trzeba  wysłać  deklaracje,  w  celu  uzupełnienie  danych  przez 
każdego mieszkańca. Ale niestety nie będzie obowiązku meldunkowego, co może 
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spowodować że zostanie np. zgłoszonych o połowę mniej mieszkańców niż jest ich 
naprawdę. To będzie umowa publiczno-prawna, będzie obowiązywała wszystkich. I 
deklaracja będzie liczyła się tyle samo co PIT z Urzędu Skarbowego co wiąże się z 
konsekwencjami. Ale to będzie musiało wynikać z regulaminu, który uchwali gmina. 
Jeżeli  chodzi  o  uiszczanie  opłat  to  też  musi  być  uchwała  czy  w  rozliczeniu 
półrocznym, kwartalnym czy miesięcznym. Problemem jest też  odbiór odpadów z 
zakresu Zakładów Gospodarki z terenu Gminy. Nakazują Zakładom przekształcać się 
w  spółkę  prawa  handlowego.  Ponadto  obligatoryjnie  gmina  punkt  selektywnych 
odpadów  musi  posiadać,  a  punkt  taki  musi  być  zamieszczony  w  Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego. 
Pan Wójt Ryszard Bień – Panie Dyrektorze zadam Panu pytanie, co by Pan zrobił 
na naszym miejscu mając wysypisko śmieci, mając ZGKiM?
Leszek  Wołowiec  Dyrektor  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza 
Koprzywianki -  ZGKiM musi być przekształcony.
Zastępca Wójta Adam Przybylski –  Czy ZGKiM może jakoś współpracować ze 
związkiem?
Leszek  Wołowiec  Dyrektor  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza 
Koprzywianki  –  Musiało  by  być konsorcium,  ale  ono  też  musi  składać  się  ze 
spółek. 
Pan  Przewodniczący –  Ten  tydzień  będzie  rozstrzygający,  później  będzie 
podejmowana uchwała odnośnie zmiany statutu. Od kiedy wszedł zakaz przywożenia 
śmieci na wysypiska?
Leszek  Wołowiec  Dyrektor  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza 
Koprzywianki – Od 17 sierpnia tego roku.
Kierwonik  ZGKiM  Andrzej  Wojtyniak  -  My  realizujemy  odbiór  śmieci  i 
przygotowujemy do wywożenia do Jańczyc.  Przechowujemy,  później  uprawniony 
przewoźnik odwozi to,  są  to dodatkowe koszty,  ponadto płacimy 180 zł  netto za 
każdą tonę odpadów w Jańczycach. Odpada nam tylko opłata środowiskowa. 
Pan Wójt Ryszard Bień – Chce zapytać Pana, czy chcielibyście się pozbyć zbierania 
odpadów? Bo zastanawiam się czy nie postąpiliśmy źle nie oddając całej Gminy do 
obsługo Jańczycom.
Kierwonik ZGKiM Andrzej Wojtyniak - Na dzień dzisiejszy sobie radzimy. Ale na 
wymogi obecne nie mamy wystarczająco dobrego sprzętu.
Pan  Wójt  Ryszard  Bień  –  Dlatego  pytam  czy  nie  lepiej  by  kwestię  śmieci 
przekazać,  gdyż  macie jeszcze inne możliwości  inne zadania. Na dzień  dzisiejszy 
Gmina jest zwodowana i skanalizowana w około 30% ale gdy ten poziom będzie 
wyższy pracownicy ZGKiM będą mieli zajęcie. Więc może pozbyć się tego problemu 
jakim są śmieci. 
Kierwonik ZGKiM Andrzej Wojtyniak -  Proszę mnie zrozumieć że odpowiadam 
za  wielu  ludzi,  to  nie  jest  decyzja  do  podjęcia  z  dnia  na  dzień.  Ponadto  śmieci 
zapewniają nam płynność finansową. Mimo trudności w zbieraniu opłat. 
Pan Wójt Ryszard Bień – Jak sobie radzi związek z dłużnikami?
Leszek  Wołowiec  Dyrektor  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza 
Koprzywianki – Mamy podpisaną umowę z Krajowym rejestrem długów.
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Kierwonik ZGKiM Andrzej Wojtyniak – My też mamy.
Pan Wójt Ryszard Bień – Jak Pan widzi przyszłość Panie Kierowniku?
Kierwonik ZGKiM Andrzej Wojtyniak - Gdyby była śmieciarka dużo gabarytowa 
to wtedy miało by to rację bytu.  
Leszek  Wołowiec  Dyrektor  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza 
Koprzywianki – Ja widzę tu jeszcze jedno rozwiązanie, kupić śmieciarkę, nie musi 
być ona nowa i ona by mogła funkcjonować  załóżmy na terenie całej gminy. I w 
konsorcjum mogło  by  obsługiwać  tą  gminę  ale  musi  być  przekształcone.  Jeżeli 
chodzi  o  składowisko  żeby  nie  zamykać  jeszcze  np.  zorganizować  tam  punkt 
selektywnego zbierania śmieci. 
Kierwonik  ZGKiM  Andrzej  Wojtyniak  -  Jeżeli  chodzi  o  śmietnisko  to  przez 
najbliższe 30 lat musi przebiegać tam monitoring. Co jest związane z kosztami. 
Zastępca  Wójta  Adam  Przybylski  –  Kiedyś  nam  zazdroszczono,  że  mamy 
wysypisko dzisiaj ci sami się cieszą, że nie mają bo nie mają problemów i wydatków. 
Poza śmieciami  będziemy mieli  jeszcze kwestie  stworzenia  etatów bo ktoś  musi 
deklaracje  wygenerować,  deklaracje  wysłać,  sprawdzić,  pieniądze  notować, 
wezwania pisać, i sprawdzić czy deklaracje są prawidłowo zdeklarowane. 
Pan Wójt Ryszard Bień – Czy wie Pan coś czy coś ustalono w kwestii schroniska 
dla bezdomnych psów?
Leszek  Wołowiec  Dyrektor  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza 
Koprzywianki – Jest już wstępnie jakaś wybrana działka, oddalona i przystosowana 
w podstawowe rzeczy, ale nie jest to jeszcze pewne. 
Zastępca Wójta Adam Przybylski – Schronisko dla zwierząt ma spełniać wymóg, 
ze ma być do niego łatwy dostęp. Zwierzęta tam trzymane mają trafiać do adopcji. 
Pan Przewodniczący – Czy mają Państwo jeszcze jakieś pytania do Pana Dyrektora?
Pan Wójt Ryszard Bień – Widzą Państwo, że to wiele poważnych rzeczy nas czeka 
w tym zakresie. Czas nas goni, a decyzje należy podjąć bardzo poważne.  
Pan Przewodniczący – Szanowni Państwo jeżeli nie ma pytań to serdecznie dziękuję 
Dyrektorowi za udział i za informacje które nam przekazał. 
Leszek  Wołowiec  Dyrektor  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza 
Koprzywianki  –  Dziękuje  bardzo  i  jeżeli  tylko  będę  potrzebny  to  służę  swoją 
pomocą.
Pan  Przewodniczący –  Ponad  połowa  Zakładów  Komunalnych  w  Polsce 
przekształciło się już w spółki. W prasie piszą o samych zaletach tych spółek. I trzeba 
by było już to wdrażać. 
Zastępca Wójta Adam Przybylski – Parę lat temu zrobił to Opatów, ale on miał do 
swojej działalności jeszcze cmentarz komunalny. U nas jest on własnością parafii. 
Pan Wójt Ryszard Bień – Jak Pan to widzi Panie Andrzeju?
Kierwonik ZGKiM Andrzej Wojtyniak – To trudny temat, z tym sprzętem będzie 
to  niemożliwe.  Potrzebna śmieciarka  i  samochód ciężarowy.  Z  tym sprzętem co 
mamy nie ma możliwości. Jedyna opcja to konsorcjum ze Związkiem, ale też nie z 
tym sprzętem. 
Zastępca Wójta Adam Przybylski – Na tej sesji tematu Zakładu nie rozstrzygniemy, 
ponadto  spółka  w  którą  przekształci  się  zakład  to  nie  są  śmieci.  To  może  być 
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wodociąg, to może być kanalizacja, to mogą być inne usługi i nie wszystko trzeba 
robić po przetargu bo spółce własnej możemy zlecać. 
Pani Radna Gajewska - Mamy rozumieć ze Zakład będzie się jeszcze przekształcał?
Kierwonik ZGKiM Andrzej Wojtyniak – Nie będziemy mieli wyboru.  
Zastępca  Wójta  Adam  Przybylski  –  Dziś  śmietnisko  to  główny  generator 
wydatków,  śmieci  musimy  przekazać.  Obecnie  musimy  patrzeć  na  to  że  mamy 
obowiązek  zwiększać  wskaźnik  zkanalizowania,  jak  nie  będziemy  spełniać 
wymogów to będziemy płacili kary do 2 milionów złotych. 
Pan Przewodniczący – Przechodzimy proszę Państwa do punktu następnego. 

Do punktu 6 porządku obrad 
Wprowadzenie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
Pani Skarbnik Anna Sobolewska - Zmiany w budżecie, zmieniane zostaną dane w 
załącznikach. W nr 1 dochody – zwiększone są   o 232 440 zł,  dochody dotyczą 
projektów które będą realizowane przez Gimnazjum (projekt pod nazwą „ Wiem bo 
się  uczę”)  i  dostaniemy tutaj  w  tym roku  dochody 163  440  zł,  a  w 2013  roku 
dochody  w  wysokości  184  50  zł.  Zmiany  budżetowe  głównie  spowodowane  są 
wprowadzeniem tego projektu do budżetu zarówno po dochodach jak i po wydatkach 
na  kwotę  163  440  zł  .  Zmiany  dotyczą  głównie  szkół.  Pomniejszenie  w 
Nawodzicach, Ossolinie i Szkoły Podstawowej w Klimontowie zmniejszenia wśród 
paragrafów. A przeznaczenie środków na stowarzyszenia – 240 000 zł. Zwiększa się 
dochody w gospodarce mieszkaniowej, wpływy z ubezpieczalni za straty – 5 000 zł, 
wpływy z opłaty targowej zwiększenie o 10 000 zł, podatek dochodowy od osób 
prawnych – 4 000 zł, rozliczenia odsetki od lokat i kapitału -  10 000 zł, przedszkola, 
za uczęszczanie dzieci z innych Gmin do przedszkoli w Goźlicach i Konarach – 15 
000  zł.  Projekt  dochodów  zwiększony  o  163  440  zł,  Pomoc  Społeczna,  usługi 
opiekuńcze  zwiększenie  opłat  o  5000  zł  i  edukacyjna  opieka  wychowawcza, 
świetlica szkolna są to wpływy z usług za obiady, zwiększenie dochodów o 20 000 
zł. 
W załączniku nr 2 wydatki, zwiększają nam się również co dochody, o 232 440 zł. 
Transport i  łączność,  zakup materiałów i wyposażenia  zmniejszenie o 35 000 zł 
natomiast przełożenie do zakupu usług remontowych  kwoty 30 000 zł to zmiana 
pomiędzy paragrafami wśród dróg. Zakup usług pozostałych zmniejszamy o 2 000 zł, 
natomiast dokładamy do osuwanie skutków klęsk żywiołowych rozdział 678 § 4 300, 
dotyczy głównie ekspertyzy która była zrobiona po ulewnych deszczach. Gospodarka 
mieszkaniowa, zakup usług pozostałych, zmniejszenie wydatków pozostałych o 500 
zł.  Natomiast zwiększenie wydatków zakupu inwestycyjnego, działka w Śniekozach 
koszty notarialny - 500 zł.  Administracja publiczna Urzędu Gminy, wynagrodzenia 
pracowników  zmniejszenie  w  §  401  o  60  400  zł,  ta  kwota  dołożona  jest  do 
stowarzyszeń -  w Nawodzicach i w Ossolinie. 
Pan Radny Szeląg - Chciałbym zapytać czy zwolnił się etat?
Pani Skarbnik Anna Sobolewska –  Nie, to pieniądze zabezpieczone na możliwe 
nagrody, oraz zaoszczędzone w inny sposób.
Pani Radna Gajewska - Chciałabym zapytać czego była robiona ta ekspertyza? 
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Zastępca  Wójta  Adam  Przybylski  -  Po  ulewnych  deszczach,  musimy  mieć 
zrobioną ekspertyzę by móc gdziekolwiek ubiegać się o pomoc. 
Pani  Skarbnik  Anna  Sobolewska  – W  administracji  publicznej  opłaty  za 
administrowanie i za czynsze – zwiększenie o 1 000 zł, podróże służbowe krajowe – 
zwiększenie o 1000 zł, różne opłaty i składki zwiększenie o 1 000 zł. Wynagrodzenia 
agencyjno prowizyjne, dot. prowizji sołtysów – zwiększenie o 5000 zł. Składki na 
fundusz  pracy,  dotyczy  grupy  interwencyjnej  –  500  zł,  w  urzędach  naczelnych 
organów  władzy państwowej czyli w rozdziale 751 0 1 nic nam się nie zmienia w 
kwocie  wszystko  wychodzi  na  0,  jest  to  tylko  zmiana w  dziale,  ściągnięcie  z 
zakupów materiałów, a przełożenie na składki, wynagrodzenia bezosobowe i składki 
na fundusz  pracy i  ubezpieczenia  społeczne.  Bezpieczeństwo publiczne,  ochrona 
przeciwpożarowa  § 3000 wpłaty jednostek na Państwowy Fundusz celowy, dotyczy 
to  umowy która  ma  być  podpisana  między  Gminą  Klimontów,  a  Komendantem 
Powiatowym PSP na sfinansowanie zakupu wyposażenia warsztatu obsługi sprzętu 
dróg  oddechowych  przez  Komendę  Powiatową  Państwowej  Straży  Pożarnej  w 
Sandomierzu – 2 400 zł. Zmniejszenie jest w zakupie usług remontowych taka sama 
kwota. 
Oświata  i  wychowanie  –  w  załączniku  nr  12  mamy  dotacje  podmiotowe, 
zabezpieczone  są  pieniądze  na  Stowarzyszenie  Szkoły  Ossolin,  na  działalność 
oświatową  –  88  000  zł  i  na  wychowanie  przedszkolne  w  Ossolinie  14  000  i 
Stowarzyszenie  Nawodzice  Dzieciom,  Szkoła  Podstawowa  w  Nawodzicach  – 
138000 zł.  Zmniejszone zostały wynagrodzenia zarówno w Nawodzicach jak i  w 
Szkole Podstawowej w §401. jakieś oszczędności były na §404, to wszystko zostało 
pościągane. Wynagrodzenia zmniejszone o 280 000 zł. Musiały być ściągnięte bo 
odprawy nie idą z tego paragrafu tylko z 30 20. w tej chwili mamy podwójne kosztu 
zarówno odprawy jak i bieżące zabezpieczenie na stowarzyszenia. 
W załączniku nr 3 dotyczy wprowadzenia tego projektu Gimnazjum, to załącznik na 
wieloletnie przedsięwzięcia, ponieważ projekt jest na dwa lata. Zadania inwestycyjne 
roczne  pkt 16 – zakup działki w sołectwie Śniekozy. Załącznik nr 5, wydatki na 
projekty z Unii Europejskiej, tu też projekt Gimnazjum. Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu  administracji rządowej, rozdział 751 01 kwota 1476 zł. 
Tylko między paragrafami zmieniają nam się kwoty. 
Pan  Przewodniczący –  Dziękujemy  bardzo  Pani  Skarbnik,  czy  mają  Państwo 
pytania  jeszcze  jakieś?  Szanowni  Państwo  czytam  więc  uchwałę  w  sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok.  Uchwała Nr XVIII/158/12 w 
sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  -   jest  załącznikiem  do  niniejszego 
protokołu.
Kto z Państwa jest za przyjęciem tej uchwały? - za – 11, tyle jest nas teraz na sali, 
uchwała została podjęta. 

Do punktu 5 porządku obrad
Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na 
lata 2012 – 2023.

11 z 14



Pani Skarbnik Anna Sobolewska – Są to zmiany jak w budżecie. Zmieniły nam się 
dochody ogółem na kwotę 23 116 083,00 dochody bieżące mamy 20 665 512,00. 
wydatki 23 652 573,00. wydatki bieżące razem  20 204 615,00. nie zmieniły nam się 
wydatki  na obsługę  długu, wydatki  majątkowe 3 458 458,00, wynik budżetu też 
zostaje ten sam. Natomiast różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami to 
461 897,00 zł. Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem to on maleje on mam. W 
tej chwili mamy 37,47 % . 
Pan  Przewodniczący –  Dziękujemy  bardzo  Pani  Skarbnik,  czy  mają  Państwo 
pytania  jeszcze  jakieś?  Szanowni  Państwo  czytam  więc  uchwałę  w  sprawie 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na 
lata 2012 – 2023. Uchwała Nr XVIII/159/12  w sprawie wprowadzenia zmian w 
Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Klimontów na  lata  2012  –  2023  jest 
załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Kto z Państwa jest za przyjęciem tej uchwały? - za – 12, tyle jest nas teraz na sali, 
uchwała została podjęta. 
Przechodzimy Szanowni Państwo do punktu następnego.

Do punktu 7 porządku obrad
Reasumpcja uchwały XIV/123/12 z dnia 28 marca 2012 roku.
Wprowadzenie zmian w uchwale nr XIV/123/12.
Może tutaj Pan Wojciech Kiliański powie nam coś na ten temat.
Pan Wojciech Kiliański pracownik Urzędu Gminy ds. drogownictwa – zmienić 
należy załącznik do uchwały podejmowanej w marcu gdyż  weszło po uchwaleniu 
przez  naszą  Radę  uchwały  weszło  rozporządzenie  określające  jak  powinien  ten 
załącznik wyglądać. 
Pan Przewodniczący –  Dziękuję bardzo, czy są pytania? Czytam więc uchwałę w 
sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XIV/123/12. Uchwała nr XVIII/160/12 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XIV/123/12 – jest załącznikiem do 
niniejszego protokołu. 
Kto z Państwa jest za przyjęciem tej uchwały? - za – 12, t uchwała została podjęta 
jednogłośnie.

Proszę Państwa mam tu jeszcze korespondencje. Pismo do Wójta Gminy Klimontów 
oraz do Rady Gminy w Klimontowie.
„Petycja społeczna mieszkańców miejscowości Byszów i Rogacz do Wójta Gminy 
oraz  Rady Gminy  Klimontów w sprawie  zmniejszenia  kwoty  należnej  za  wodę. 
Zwracamy się  z prośbą  o zmniejszenie kwoty za wodę.  Prośbę  swa motywujemy 
faktem, iż  jesteśmy mieszkańcami w pełni uczestniczącymi w płaceniu podatków. 
Natomiast  kwota  należna  za  wodę  jest  ponad  dwukrotnie  wyższa  niż  np.  w 
Klimontowie. Mieszkańcy wsi są w pełni obywatelami gminy i nie widzą powodu by 
byli  traktowani  inaczej.  Nie należą  do bogatszej  sfery,  i  nie posiadają  więcej niż 
przeciętny  mieszkaniec  gminy.  Rozumiemy  iż  kwota  zakupu  wody  do  naszej 
miejscowości jest wyższa, jednakże ujednolicenie kwoty na terenie całej gminy czy 
też dotacja z Gminy mogłaby być rozwiązaniem, które zapewni nam dostęp do wody, 
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który jest nam bardzo potrzebny. Jednakże nie stać nas jako mieszkańców na zakup 
tak  drogiej  wody.  Prosimy  o  rozpatrzenie  naszej  sprawy.  Dowodem  potrzeby 
obniżenia kosztów są  podpisy pod petycją w załączonych listach.” 
Podłączone są tu listy z podpisami 42 osób. 
Jest to zbieżne z tym co będzie robione na następnej sesji, kiedy będzie ustalanie 
taryf wody. Kierownik tutaj  przygotował  dla  Wójta stawki,  oraz możliwą  stawkę 
ujednolicenia cen za wodę na terenie gminy.
Pan Radny Fijałkowski - A kto to ujednolicenie proponuje?
Pan Kierownik ZGKiM Andrzej Wojtyniak -  Tych wersji może być 3, jedna z ta 
samą cena dla wszystkich, druga wersja że każdy płaci za swoje, a 3 to dotacje dla 
tych co mają najwyższą stawkę. 
Pani Radna Gajewska -  Niech będzie tak jak ze śmieciami, niech każdy płaci za 
siebie. 
Pan Przewodniczący –  jeszcze chciałbym powiedzieć słów parę na temat tych list 
przyniesionych. W sprawie zbieranie podpisów pod projektem obywatelskim, chodzi 
o większe dochody gminy, prosimy o włączenie się do akcji zbierania podpisów.  
Jest tu jeszcze pismo od pana Xxxxxx Xxxxxxx w sprawie szkół likwidowanych, co 
z nauczycielami, mimo że nie jest do nas adresowane jest w środku zdanie że chce 
takich  informacji  również  od  rady  Gminy,  Komisji  rewizyjnej,  komisji  Spraw 
Społecznych  oraz  Wójta,  oprócz  Dyrektorki.  Nie  wiemy  jak  to  traktować,  ale 
informuję  ze  pismo  takie  przyszło.  My  natomiast  nie  mamy  raczej  chyba  w 
Komisjach takich dokumentów by tak odpowiadać na informację publiczną. Dzisiaj 
Państwo otrzymaliście już materiały na następną sesję, Sprawozdanie za wykonanie 
budżetu za I półrocze.  Proszę Komisje by zaczęły analizować te sprawozdanie. Po 
20 września musimy zrobić kolejną sesję. Czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos?
Zastępca Wójta Gminy Adam Przybylski – Chciałbym zabrać głos ws. Dożynek 
Wojewódzkich,  zapraszam osoby chętne  na  to  by  również  przedstawiciele  Rady 
Gminy wzięli  udział w tych dożynkach i  byśmy stanęli  obok naszego wieńca. W 
wywołanym  temacie  wody,  proponujemy  uśrednienie  stawek.  Sprawa  następna 
dotyczy stenogramu robionego zamiast protokołu z sesji, chciałbym prosić żebyśmy 
zaczęli pisać protokoły, bo wszystkie błędy są wypisywane, i niczemu to nie służy. 
Pani  Radna  Gajewska  - To  ja  chciałabym  przedstawić  wniosek  byśmy  to 
przegłosowali to co mówi Wójt. 
Pan Przewodniczący – Kto z Państwa jest za takim rozwiązaniem by pisany był 
protokół nie jak dotychczas w formie stenogramu tylko z zachowaniem treści i sensu 
wypowiedzi? Za -10, przeciwny – 1.
Pan Radny Szeląg – Ale ludzie mają prawo wiedzieć. 
Pan Przewodniczący – Szanowni Państwo są jeszcze odpowiedzi Posłów w sprawie 
posterunku, nie jest jeszcze przesądzone że zabiorą posterunek z Klimontowa.  
Wójt Gminy Ryszard Bień - 12 września jadę do Kielc na konsultacje w tej sprawie.
Pan Przewodniczący – Proszę Państwa czy są jeszcze jakieś sprawy? 
Pan  Kierownik  ZGKiM  Andrzej  Wojtyniak  –  Sprawa  dotycząca  wody  z 
Wiązownicy. Na podstawie starego porozumienia powinniśmy ustosunkować się w 
kwestii  czy  kupujemy  wodę  od  Pana  Prezesa  z  Wiązownicy  na  warunkach 
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zaproponowanych przez niego. Dziś cenę ma 4,05 brutto. Ale umowa jest na czas 
nieokreślony, a cena niewidoma od 1 stycznia, z roczną możliwością wypowiedzenia 
umowy. Chce znać  opinie Rady w sprawie stawki i  w ogóle w sprawie w ogóle 
zakupu wody z Wiązownicy. 
Pan Radny Fijałkowski - Widzę wyjście można by wodę z Górek puścić na inne 
sołectwa o ile będzie więcej odbiorców i na Klimontów bym tą wodę puścił. Należy 
załatwić kwestię tego że wszyscy powinni mieć wodomierze.
Pan Radny Frejlich - Gość chce wymusić na nas decyzje. Ale może wystarczy nam 
woda z naszych studni?
Pan  Kierownik  ZGKiM  Andrzej  Wojtyniak  –  Na  takie  zużycie  jakie  mamy 
wystarcza nam wody. Obecnie mamy bardzo wysoki  stopień  azotanów brakują  3 
jednostki do przekroczenia norm i zamknięcia studni. 
Pan Radny Szeląg -  Wiem ze nadwyżka wody jest,  największe wycieki  są  pod 
rzekami czy w innych miejscach. Nie możemy się uzależnić od  żadnego dostawcy 
bo będą nas chcieli z torbami puścić. By poprawić stan wody należy rygorystycznie 
potraktować kwestię bezpieczeństwa wody i ograniczyć zanieczyszczenie. Bywa że 
mamy nadwyżki, może gdy one są to można by ją magazynować. 
Pan  Kierownik  ZGKiM  Andrzej  Wojtyniak  –  Przecieki  pod  rzekami  są 
naprawione. 
Pan Radny Szeląg –  mnie interesuje gdzie są  te ubytki wody, oraz gdzie poszły 
pieniądze na naprawianie instalacji wodnej które miały być po podwyżce wody za 
poprzednich kadencji? 
Pan  Kierownik  ZGKiM  Andrzej  Wojtyniak  –  Ponadto  nasze  pompy  są 
nadwyrężone.  Pracują  18,5  godziny  na  dobę.  Dostaje  również  nie  do  końca 
potwierdzone oferty w sprawie możliwości obniżenia azotanów w wodzie. 
Pan Radny Frejlich - Chciałem się pochwalić ze nasz wieniec został wytypowany 
do Częstochowy. 
Pan Przewodniczący – Czy to wszystkie sprawy już? 

Do punktu 9 porządku obrad
Zakończenie sesji.
Zamykam  obrady  XVIII  sesji  Rady  Gminy  w  Klimontowie.  Dziękuję  Państwu 
bardzo.

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczył:
Sylwia Burczyńska                                                                                Jan Rębacz
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